
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CAGLIARI 
Direzione Generale  
 

 

 
Saldo contributo al CUS Cagliari con i fondi di Ateneo, ai sensi dell’art. 6 della Convenzione UniCa CUSI –ANNO 
2020 
 

 

 

I L  DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge 30.12.2010 n. 240 recante norme in materia di organizzazione delle università; 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale del 9 luglio 2019 n.765; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con 

decreto rettorale del 13 aprile 2015 n. 634; 

VISTA la convenzione quadro tra l'Università degli Studi di Cagliari e il Centro Universitario Sportivo 

Italiano, siglata nel mese di luglio 2017 e, in particolare, l’articolo 6 che disciplina il trasferimento 

dei fondi tra l’Ateneo e il CUS Cagliari; 

VISTA la delibera con la quale il Comitato per lo sport universitario, nella seduta del 26 giugno 2019, ha 

approvato il programma delle attività sportive del CUS Cagliari destinate agli studenti dell’Ateneo 

e il relativo bilancio di previstione per l’anno 2020; 

VISTA la delibera con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 01 aprile 2020, ha 

autorizzatoa l’assegnazione del contributo Anno 2020 in favore del CUS Cagliari per l’importo 

complessivo di € 124.000,00; 

VISTA la DDG del 12 novembre 2020 n.334 recante la disposizione a liquidare in favore del CUS Cagliari 

l’anticipo del contributo ordinario di cui sopra; 

VISTA la delibera con la quale il Comitato per lo Sport Universitario, nella seduta del 30 Novembre 2020, 

ha approvato il rendiconto presentato dal CUS Cagliari, fatto salvo il buon esito delle verifiche 

da parte dei competenti uffici della DIRFIN ancora in corso alla data della seduta medesima; 

VISTA la nota con la quale il CUS Cagliari, in data 18 dicembre 2020 prot. UniCa 240069, ha trasmesso 

la richiesta del saldo indicando a seguire le spese sostenute e le pezze giustificative delle medesime; 

VISTE le mail di richiesta chiarimenti inviate dagli uffici della DIRFIN e delle risposte formulate dal 

CUS Cagliari; 

VISTA la nota con la quale il CUS Cagliari, in data 21 gennaio 2021, ha trasmesso la richiesta del saldo 

2020 aggiornata con le richieste e le indicazioni di cui sopra; 

 





RAVVISATA quindi la necessità di procedere con la liquidazione del saldo pari al 20% dell’ammontare 

complessivo del contributo; 

VERIFICATO che nel Budget autorizzatorio di Ateneo 2020 alla voce CO.AN.  A.06.01.07.01.01.04 

"Trasferimenti specifici correnti al CUSI e al CUS Cagliari” vi è un'adeguata disponibilità 

 

D I S P O N E  

 

ART. 1 - La Direzione Amministrazione e finanza è autorizzata a trasferire al CUS Cagliari la somma di Euro 

24.800,00 a titolo di saldo del contributo Anno 2020 a gravare sulla Voce di Budget A.06.01.07.01.01.04 

"Trasferimenti specifici correnti al CUSI e al CUS Cagliari”. 

ART. 2 -  Il CUS Cagliari provvederà ad adempiere agli obblighi previsti dalla Legge 4 agosto 2017, n.124, art. 1, 

commi 125-129 - Adempimento degli obblighi di trasparenza e di pubblicità, così come disciplinati 

dalla Circolare del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali n. 2 del 11/01/2019. 

 

 

Il Direttore Generale 
Dott. Aldo Urru 

 (sottoscritto con firma digitale) 

javascript:;
javascript:;

		2021-02-22T12:37:58+0100
	IT
	ALDO URRU




